

عنوان مقاله:

تدوین و کاربرد بسته نرم افزاری جامع در آموزش مقابله با عوامل بیوتروریسم

محل انتشار:

دوفصلنامه مطالعات آموزشی نما، دوره 2، شماره 1 (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسنده:

کیوان مجیدزاده اردبیلی ۱

خلاصه مقاله:

چکیده: بیوتروریسم: عبارتست از سوء استفاده از عوامل میکروبی یا فرآورد ههای آن ها پایه عبارت جامع تر، استفاده از عوامل بیولوژیک، به منظور ارباب یا هلاکت انسان ها و نابودیدا مها یا گیاهان... جنگ افزار بیولوژیک (Biological weapon): عبارتست از وسیله ای که به منظور انتشار عمدی ارگانیسم مهیای مولد بیماری یا فرآورده های آن ها توسط غذا، آب، حشرات ناقل یا به صورت افشانه (آئروسول) به کار برده می شود. جنگ بیولوژیک (Biological war): عبارتست از استفاده از عوامل بیولوژیک، اعم از باکتر یها، ویروس ها، گیاهان، حیوانات و فرآورده های آنها به منظور اهداف خصمانه. در عمل واژه «بیوتروریسم» را هم به معنی ارباب، و هم به مفهوم جنگ بیولوژیک، به کار می برند. هر چند بیوتروریسم یکی از معضلات نوپدید بهداشت عمومی و عامل تهدید کننده کنترل عفونت به حساب می آید و طی دهه آخر قرن بیستم، واژه های مرتبط با آن نظیر حمله بیولوژیک (Biologic attack)، جنگ افزار بیولوژیک، دفاع بیولوژیک (Biologic defence) و آموزش دفاع بیولوژیک برای اولین بار به فرهنگ واژه های پزشکی و بهداشت افزوده شد، ولی واقعیت اینست که افکار و اعمال بیوتروریستی همواره در اقوام مهاجم، افراد افزون طلب و رقبای سیاسی اقتصادی از یک طرف و افکار مدافعه گرانه یا تلافی جویانه در افراد، ارتش ها و دولتها و شخصیتهای مورد تهدید از طرف دیگر، از هزاران سال قبل وجود داشته و گاه ظاهر افسانه گونه و باور ناکردنی به خود گرفته است. مثلا در کتاب ذخیره خوارزمشاهی که اولین داتره المعارف پزشکی به زبان فارسی محسوب می شود و توسط دانشمند ایرانی، سید اسماعیل جرجانی در قرن ششم هجری شمسی، تالیف گردیده است آمده است که: «بعضی از ملوک، کنیزکان را به زهر، بیورند چنانکه خوردن آن ایشان را عادت شود و زیان ندارد. این از بهر آن کنند تا آن کنیزک را به تحفه هدیه یا به حيله دیگر به خصمی که ایشان را بود برسانند تا به مباشرت آن کنیزک، هلاک شوند.» علاوه برای آنها به گواهی تاریخ، بسیاری از رهبران و شخصیتهای مذهبی را با مواد بیولوژیک به شهادت رسانده اند و حتی در قرن چهاردهم میلادی نیروهای مهاجم تاتار، با پرتاب اجساد قربانیان طاعون به داخل شهر Kaffa باعث ابتلاء تعداد زیادی از آنها و قتل عده کثیری از آنان گردید.

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1453157>

